2

[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2025                                                                                                            № 423

р.п.Татищево

О внесении изменений в постановление
администрацииТатищевского муниципального района
Саратовской области от 26.03.2024 № 329

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской областип о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Татищевского муниципального района Саратовской области от 26.03.2025 № 329 «О единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту в период с 1 августа 2024 года по 31 декабря 2025 года включительно для участия в специальной военной операции» следующие изменения:
1.1. изложив пункт 5 приложения № 1 к постановлению в новой редакции:
«5. Для получения ЕДВ военнослужащий или уполномоченное им на основании оформленной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенности лицо (далее по тексту-уполномоченное лицо) предоставляет при личном обращении или путем почтового отправления должностному лицу уполномоченного органа оформленное на бумажном носителе заявление на предоставление ЕДВ по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку (далее по тексту-заявление).».
1.2. изложив пункт 6 приложения № 1 к постановлению в новой редакции:
«6. Заявление и документы от военнослужащих либо уполномоченных лиц принимаются должностным лицом уполномоченного отдела по адресу: Саратовская область, р.п. Татищево, ул. Советская, д. 13, каб. 15 (далее по тексту - должностное лицо уполномоченного органа).
К заявлению прилагаются следующие документы:
документ, удостоверяющий личность военнослужащего;
банковские реквизиты счета военнослужащего;
документ, подтверждающий факт заключения военнослужащим не ранее 01 августа 2024 года контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции;
согласие военнослужащего на обработку персональных данных, оформленное в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению.».
1.3. изложив пункт 12 приложения № 1 к постановлению в новой редакции:
«12. Военнослужащий либо уполномоченное лицо вправе повторно обратиться с заявлением, устранив причины, по которым было принято решение об отсутствии оснований для предоставления ЕДВ.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Вестник Татищевского муниципального района и на официальном сайте администрации Татищевского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Родионова А.А.

[bookmark: _GoBack]   ГлаваТатищевского
муниципального района                                                                   А.В.Мордвинцев

image1.jpeg